
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°129 1 FORTALEZA, 23 DE JUNHO DE 2022 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N"2605.0112022-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipa 
de Trairi - Ceará a Comissão de Pregão da Prefeitura de Trairi, por conveniência administrativa, toma público o Adiamento do Pregão Eletrônico N 
2605.01/2022-PE cujo o objeto é aquisição de veicules destinado para atender a demanda operacional da Autarquia Municipal de Trânsito do Município de 
Traui-CE, que seria realizado no dia 23 de junho de 2022. às 15:00h para o dia 07 de julho de 2022. às 15:00 horas Maiores Informações: site: www.bll.org  
br e/ou no endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao202l@outlook.com.  no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.brllicitacoe-
Mez da Costa -Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Tomada de Preços N*  23.02.01/2022-07 - Aviso de Adjudicação e Homologação. O 
Secretário Municipal de Saúde, toma público o Extrato da Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços n° 23.02.01/2022-07; Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para executar reforma de UBS de Garças. no Município de Amontada. com  Recursos do Ministério da Saúde, conforme Proposta 
14" 11872.4040001/221-007; Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde: Vencedora: JJ Locações e Construções EIRELI. CNPJ (MF) N° 
18.886.411/0001-20; Valor Global: Rã 145.487,98 (cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e Oito centavos). Amontada-
CE, 20 de maio de 2022. Felipe Jacinto de Oliveira Sousa - Secretário Municipal de Saúde. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 
2022.06.13.01TP - A Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 de Julho de 2022, às 09h, estará 
abrindo Processo na Modalidade Tomada de Preço sob N°2022.06.1 3.0ITP. cujo Objeto é a Contratação para os serviços especializados de elaboração 
de projetos básicos de engenharia e arquitetura junto a Prefeitura Municipal de General Sampaio - CE, conforme Termo de Referência. Na Sala da 
Comissão de Licitação, situada na José Severino Filho, N"257, Centro, General Sampaio-CE. Informações: pmgslicitacao@gmail.com. General Sampaio-
CE, 22 de Junho de 2022. Antônio Jardel Alves Ramos - Presidente CPL. 

COMtj$0 r' 
"clyftr- 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2022.06.22.01/PE. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para realização do Plano Municipal de Educação Permanente SUAS, por meio da realização de cursos, oficinas e palestras, através da Secretaria 
de Assistência Social do Município de Mauriti-CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 08/07/2022 às 09h00min (horário de 
Brasilia) no sitio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Senhor Martins. s/n°. Bela Vista. Mauriti/CE, 22 de Junho de 
2022. José Willian Cruz Figueiredo - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mauriti. 

*5* *5* *5* .CAPESI -Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Jtapajé - Aviso de Licitação. A CAPESI - Caixa de Aposentadoria e Pensão 
dos Servidores de ltapajéiCE através da Comissão permanente de Licitação toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação 
W 2022.04.13.01 - na modalidade Tomada de Preços, tendo por objeto a contratação de serviços especializados de consultoria cm investimentos conforme 
Resolução CMN N°4.963/2021 e suas alterações, e Portaria MTP N" 1.467/2022 e suas alterações: além de fornecimento de software para monitoramento 
dos investimentos para a CAPESI do Município de ltapajé/CE. A abertura realizar-se-á no dia 08/07/2022 às 09:00hs na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação situada na Praça Vicente Porfino Sampaio. 1900- Centro. ltapajé/CE. 22 de junho de 2022- Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N". 044/2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE. 
toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico W. 044/2022 - SRP. cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras 
e eventuais contratações para aquisição de fraldas e suplementos alimentares. Inicio do acolhimento das propostas de preços: 23/06/2022. Data de abertura 
das propostas de preços: 05/07/2022 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br:  www.tce.ce.gov.br:  www.paraipaba.ee.gov.br. Paraipaba/CE. 22 
de junho de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Aviso de Abertura das Propostas de Preço: Tomada de Preço N" 2022.05.18.01. A Comissão 
de Licitação do Município de Orós - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 24 de junho de 2022. às 08:00 horas, na sala da Comissão de 
Licitação, endereço: Praça Anastácio Maia, N° 40 - Centro - Orós-CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço 
N°. 2022.05.18.01, cujo objeto é a Recuperação/Adequação de estradas vicinais do município de Orós/CE. conforme Contrato de Repasse N°902961/2020/ 
MAPAJCAIXA-OPER.AÇAO N° 1072329-02, e Conforme Contrato de Repasse N° 909474/2020/MAPA/CAIXA-OPERAÇÃO N° 1074804-02, tudo 
conforme especificações em Anexos. Orós - CE, 22 de junho de 2022. José Kierlston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A CPL toma público que concluiu o julgamento da Tomada de 
Preços n°2021.05.31.1. Sendo o seguinte: Empresa Habilitada - FF Empreendimentos e Serviços LTDA. por cumprimento integral às exigências editalicias; 
Empresa Inabilitada: R & E Construcao e Empreendimentos LTDA, por deseumpnnsento aos itens 3.2.16 do Edital Convocatório. Empresa Vencedora - FF 
Empreendimentos e Serviços LTDA, com proposta totalizando o valor global de R$ 128.388.84 (cento e vinte e oito mil trezentos e oitenta e oito reais e 
oitenta e quatro centavos). Informações: cpllavras2124@gmail.com  ou na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira S/N - 1° Andar - Centro, no horário 
ie 08:00 às 12:00 horas. Lavras da Mangabeira/CE, 21 de junho de 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

- Aviso de Licitação - O Pregoeiro toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação de Pregão 
e onico n  ztYz-zsk.)5.0  -PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para 

atender as necessidades da Secretaria da Saúde. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 23/06/2022: 2. Fim do recebimento 
de propostas: às 08h do dia 06/07/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 06/07/2022; 4. Início da sessão de disputa de 
preços: às 09h do dia 06/07/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho. 
Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no sise:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 

*5* *5* 5*5 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Revogação da Concorrência Pública N°2022.05.17.05 - SEDUMASP - O Presidente da Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que o certame acima citado, do tipo menor preço, soba forma de execução indireta, no Regime de Empreitada por Preço Global, 
cujo objeto: Contratação de empresa especializada cm construção civil para executar projeto de construção de um galpão industrial com área de 1.500M2, 
localizado no Bairro Curicaca no município. conlonne Termo de Conênio de N° 10/2022 - ADECE, de acordo com Projeto Básico de responsabilidade 
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Meio Ambiente e Serviços Públicos, foi REVOGADO, condicionada ao atendimento do interesse público, bem 
como ajuste no Orçamento Básico Anexo Ido edital, antes ausência dos itens 12.3 a 13.1. Edmilson Mota Neto. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato de Contrato - Concorrência n° 2021.05.12.1. Partes: o Município de Ipaumirim, 
através da Secretaria de Educação e a empresa Belirardo Ferreira Silva. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos diversos 
destinados aos atendimentos das necessidades da Secretaria de Educação do Município de lpaumirimCE. Valor Total do Contraio: RS 445.200,00 
(quatrocentos e quarenta e cinco mil duzentos reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Mércia Mana Gonçalves Felinto Barros e Belirardo 
Ferreira Silva. Ipaumirim/CE, 17 de setembro de 2021. 

*5* *5*5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato N" 2022.06.08.01/SEINFRA. Partes: Município de Mauriti/CE, através da 
Secretaria de lnfraestrutura, Obras e Serviços Públicos e a Empresa PV Engenharia Serviços e Locações LTDA - ME. Objeto: construção de pavimentação 
em paralelepípedo com rejuntamento na Rua 'T', localizada no Distrito de Buritizinho, no Município de Mauriti/CE, Conforme Projeto Básico. Valor: Rã 
73.291,88. Prazo: 02 meses. Mauriti/CE, 08 de Junho de 2022. Signatários: José Henrique Carneiro e Walter Hinton Tavares Filho. 

FSC 

MISTO 

FSCC12t1 


